

کزارش یک **محمداسماعیلی**

بر اساس چه منطقی باید به سفر مقامات به نیویورک خوش‌بین بود؟

«بزرگ کردن چهره نظام‌سلطه» یکی از تاکتیک‌های فراگیر جریان تجدیدنظرطلب در تمام سال‌هایی بوده که این جریان در رأس قدرت اجرایی کشور حضور داشته یا آنکه به عنوان تماشاچی، تماشاگرِ تحولات داخلی کشور بوده است.

«سانسور دشمنی‌ها» و «هرجسته کردن ملاحظات‌های کوتاه‌مدت غربی‌ها» از جمله پیش‌زمینه‌هایی است که باید برای تطهیر چهره غربی‌ها به کار گرفته شود که حداقل در چهار سال اخیر چنین پیش‌زمینه‌ای به دقت و اتقان توسط شخصیت‌ها و رسانه‌های وابسته به این جریان مورد استفاده قرار گرفته است، کما اینکه تحریم‌های جدید امریکا و قریب‌الوقوع بودن ممنوعیت فروش هواپیما به امریکا – که نقض فاحش برجام است- نیز نتوانست جریان هواخواه غرب در داخل کشور را ملزم کند از رویه خوش‌بینی خود تا حدودی چشم‌پوشی کند و حاضر به پذیرش واقعیت‌ها شود.

روزنامه‌های بر تعداد وابسته به جریان غربگرای داخلی روز شنبه با ذوق‌زدگی تملیق تحریم‌های هسته‌ای توسط دونالد ترامپ را بر جسته و در مقابل تحریم‌های جدید این کشور مبتنی بر افزودن نام چند شرکت و فرد ایرانی و خارجی به لیست تحریم‌ها و ممنوعیت فروش هواپیما به کشورمان را سانسور کردند تا این تلفی در جامعه ایرانی ایجاد شود که امریکا‌ها همچنان به تعهدات خود در برجام پایبند هستند.

این در حالی است که ایالات متحده امریکا تا کنون چندین بار متن و روح برجام را نقض کرده و هر بار که چنین اتفاقی افتاده منسوبان به این طیف تلاش کرده‌اند نخست اقدام امریکا را توجیه و در وهله بعد آن را در گفته‌ها و جهت‌گیری‌های خود کم‌اهمیت جلوه دهند یا در نمونه‌های دیگر روز گذشته برخی رسانه‌های این جناح تلاش کردند سفر رئیس‌جمهور به نیویورک را اتفاقی تاریخی و دیدار مستقیم وزرای امور خارجه کشورمان و امریکا را نیز بسیار محتمل و حاوی دستاورد نشان دهند تا جایی که یکی از رسانه‌ها عبارت «دنیا چشم به راه، ملاقات احتمالی تیلرسون- طرفی» را با سادرج عکس آن‌ها به چاپ رسانده‌است، در حالی که وزارت خارجه ایالات متحده رسماً دیدار طرفی و تیلرسون را رد و تأکید می‌کند که هیچ برنامتی از این عنوان وجود ندارد.

■ برسامی از این عقابان دفاتر جدید حافظ منافع تا قار داد با پوینتگ

در هفته‌های نخست مذاکرات میان ایران و ۵+۱ با پاییز ۹۲، رسانه‌های غربی هواخواه غرب در داخل کشور برخی اظهارات مقامات طرف را با هدف ترغیب ایرانی‌ها به مذاکره و مبتنی بر «به رسمیت شناختن

دولت

رئیس‌جمهور کشورمان تأکید کرد: مخالفان برجام فقط به چند کشور محدود می‌شوند از جمله عده‌ای در امریکا که خود را در این قضیه معصوم کردند و به دست خودشان از این فرصت بی‌بهره ماندند، به گزارش تنسیم، حسن روحانی رئیس‌جمهور برای حضور در هفتاد و دومین مجمع عمومی سازمان ملل، تهران را به مقصد نیویورک ترک کرد. وی پیش از عزیمت به نیویورک در فرودگاه امیران‌درباره برنامه‌های این سفر، گفت: اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل که با حضور سران بسیاری از کشورها برگزار می‌شود، فرصت مناسبی برای آن است که صدا و نظر ملت ایران به گوش جهانیان برسد و شهات و سؤالاتی که بعضاً میان افکار عمومی امریکا و غرب وجود دارد نیز زوده‌شود. رئیس‌جمهور اضافه کرد: در کنار سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل در نشست‌های جداگانه‌ای با مدیران و مسئولان رسانه‌ها، سیاستمداران و اندیشمندان فعال در اندیشه‌کده‌های امریکایی، نشست می‌بازهربان اسلامی و دیداری با ایرانیان مقیم جوهامی‌دشت که در این نشست‌ها مسائل ملل تبیین و توضیح داده خواهد شد. روحانی اظهار داشت: این اجلاس و برنامه‌های جنبی آن فرصتی است تا در گفتگوها و دیدارها مختلف مطالب برای مردم امریکا و مردم جهان بیان شود، چراکه معمولاً تبلیغات درباره کشور‌های اسلامی و از جمله ایران در جهان با واقعیت فاصله دارد.

دیدگاه

در یکی دو سال اخیر بسیاری از اقدامات جمهوری اسلامی ایران که اساساً ربطی به برجام نداشته، از طرف امریکایی‌ها – چه دولت قبلی و چه دولت فعلی ایالات متحده- نقض روح برجام به شمار رفته است. قائل بودن به روح برجام البته مسئله‌ای نیست که بشود از کنار آن به راحتی عبور کرد، اما امریکا اقداماتی دارد که فراتر از نیاز به روح تراششی برای برجام خواهد بود و صراحتاً اصل برجام را نقض می‌کند چرا که در متن و پیوست برجام بر فروش هواپیما به ایران تصریح شده است. موافقت مجلس نمایندگان امریکا با طرح ممنوعیت فروش هواپیما به ایران یکی از این اقدامات اخیر است که اعتراضاتی را در ایران برانگیخته و باید دید واکنش دولت ایران چه خواهد بود. از سویی برخی دولت‌مدان اعلام کرده‌اند اگر امریکا هم برجام را نقض کند، توافق را با او پایایی‌ها ادامه خواهند داد. آیا این امر ممکن خواهد بود؟ از سویی هیئت‌نظارتی بر برجام چه خواهد کرد؟ این سؤالات هنوز جواب روشنی ندارد.

■ ممنوعیت فروش هواپیما به ایران نقض صریح برجام است

عادل‌الدین بروجردی نماینده مردم بروجرد و رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه موافقت مجلس نمایندگان امریکا درباره ممنوعیت فروش هواپیما به ایران نقض صریح برجام است، اظهار داشت: باید اذعان کرد فروش هواپیما به ایران در متن و پیوست برجام تصریح شده است.

وی با بیان اینکه قطعاً امریکایی‌ها بیان اقدام به عنوان یکی از امضاکنندگان برجام تخلف آشکار و بی‌ایمانانه، افزود: شاید موضوع ممنوعیت فروش هواپیما به کشورمان در مراحل اولیه باشد و برای تأیید نهایی نیاز به مطرح شدن در سنای امریکا و رأی‌گیری باشد ولی چنین موضوعی در گام اول خلاصت باید اصلاح شود. بروجردی در ادامه تصریح کرد: بر این اساس کشورهای دیگری که این سند را امضا کرده‌اند و همچنین شورای امنیت سازمان ملل نیز باید نسبت به این اقدام کاملاً اعتراض داشته باشند، البته باید یادآور شد که جمهوری اسلامی ایران در طول دوران تحریم همیشه مشکلات خود را حل کرده و معطل تصمیم امریکایی‌ها نمانده اما چون این موضوع حق ایران بوده و مصوبه قانونی وجود دارد باید با تخلف امریکایی‌ها برخورد جدی صورت بگیرد. وی در پایان خاطر نشان کرد: امیدوارم هیئت نظارت بر برجام تصمیمی جدی در این زمینه بگیرد.

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶



دیپلماتیک... یک قدم پیش از روابط کامل دیپلماتیک

در کشور باشد. این در حالی است که حسن روحانی، رئیس‌جمهور سال گذشته گفته بود عدم رابطه و رفتار امریکایی‌ها در مقابل ایران تفسیر می‌کردند.

آرمان یکی از دستاوردهای برجام را در ادبیاتی خاص

فراتر از لفظ امریکایی‌ها به ایران «خشونت‌زدایی از جامعه» معنای کنده می‌نویسد: «آثار جنگ تحمیلی

هنوز در جامعه وجود دارد. ما از خشونت‌زدایی از اما چرا خشونت از سر انتخاب وجود دارد، بدین علت است که مدیریت درستی در جامعه برای کنترل خشونت وجود ندارد. برجام کمک کرده است نوع خشونت‌ورزی جامعه تغییر کند.»

شخصیت‌ها و رسانه‌های این جریان – از شرق، اعتماد و مردمسالاری گرفته تا ابتکار، قانون و شهروند-

همچنین افتتاح دفاتر جدید حافظ منافع ایران و امریکا در سال ۱۹۴۱ آغازی بر اتمام دشمنی‌ها و عادی‌سازی روابط سیاسی و دیپلماتیک را یک اولویت مهم باهدف تطهیر امریکایی‌طرح می‌کند: «به این ترتیب عادی‌سازی روابط بین واشنگتن و تهران با همه پیچیدگی‌هایش زمان زیادی خواهد برد و باید آن را اضافه کرد که این بازگشایی دفاتر

توصیه روحانی هنگام سفر به نیویورک

امریکایی‌ها اخلاق بدشان را کنار بگذارند تا از برجام بهره‌مند شوند!

رئیس‌جمهور با اشاره به دیدار خود با سران برخی کشورها از جمله بلژیک، اتریش، فرانسه، ژاپن، پاکستان، آفریقای جنوبی و بولیوی تصریح کرد: در اجلاس سران بسیاری از کشورها از قاره‌های مختلف حضور دارند که در حد فرصت با آنها دیدار کرده و درباره روابط دوجانبه، مسائل منطقه‌ای و جهان و موضوعاتی نظیر برجام و بحران میانمار با آنان گفت‌وگو خواهیم کرد. روحانی خاطرنشان کرد: معمولاً در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، نشست‌های دیگری هم با حضور سران کشورها برگزار می‌شود که اینبار سازمان همکاری‌های کشورهای اسلامی برگزار نشستی درباره میانمار را در دستور کار دارد و اجلاسی نیز با موضوع آب و هوا و محیط‌زیست برگزار می‌شود. رئیس‌جمهور گفت: امروز در شرایطی هستیم که باید از فضای به‌وجود آمده در ارتباط ایران با جهان بهره ببریم، همانطور مقام معطف رهبری تأکید کردند، به دنبال روابط گسترده و سازنده با کشور‌های دوست در منطقه و جهان هستیم. به تجربه ثابت شده که معضلات منطقه، داخل نظامی نداشته و با این طریق سیاسی حل و فصل شوند و اقتصادی راه‌حل سیاسی آن است که همه در آن مشارکت داشته باشند. برای مقابله با تروریسم همه کشورها باید دست به دست هم دهند تا امنیت، آرامش و ثبات به وجود آید و ترور و خشونت منسقر شود. رئیس‌جمهور در ادامه اظهار داشت: امروز درباره برجام در جهان یک اتفاق نظری وجود دارد، مبنی بر اینکه برجام

نظر کارشناسان در مورد نقض صریح برجام توسط امریکا و ادامه برجام با اروپا

برجام توان ایجاد اختلاف بین اروپا و امریکا را ندارد



■ قداست‌بخشی به برجام یعنی ادامه روند «فشار بیشتر، تحریم بیشتر»

فواد ایزدی کارشناس مسائل سیاست خارجی گفت: در واشنگتن سؤالی مطرح است مبنی بر اینکه اگر طرف مقابل خواهد از برجام به عنوان اهرمی برای فشار بر ایران استفاده کند، عکس‌العمل ایران چه خواهد بود. امریکایی‌ها امتیازاتی که از برجام می‌خواستند گرفتند و الا ن احساس نمی‌کنند برجام برای آنهاضامت اجرایی داشته باشد.

ایزدی با بیان اینکه امریکایی‌ها می‌خواهند از مفاد برجام برای اعمال فشار بر ایران استفاده کنند، تأکید کرد: سؤالی که ذهن آنها را درگیر کرده این است که عکس‌العمل ایران در قبال این رفتار چه خواهد بود و اگر دولت این سبک فعلی یعنی مقدس کردن برجام را ادامه دهد و این حالت ناموسی را نسبت به برجام داشته باشد، طرف مقابل فرض می‌کند ما هر کاری انجام دهیم و هر تخلفی کنیم، مسئولان ایران به خاطر قداستی که برای برجام به وجود آورده‌اند کارهای ما را نادیده می‌گیرند یا توجیه می‌کنند.

روزنامه جوان | شماره ۵۱۹۱

خود در برجام را نیز انجام نداده‌اند و طی دو سال دوران پس‌برجام با تصویب قوانین جدید، دائماً منافع جمهوری اسلامی ایران را تهدید کرده‌اند. مگر نه این است که جریان هواخواه غرب در داخل کشور، دولت باراک اوباما را دولتی فخیمه و قابل اعتماد و مناسب برای اعطاف فر برابر ایران می‌دانستند، خروجی به کارگیری این صفات در مورد ایران دقیقاً چه دستاورد معین و قابل‌اعتنایی بود که اکنون باید به دولت تدبیر و به تعبیر تجدیدنظرطلبان، دونالد ترامپ دلخوش بود؟

در تمام ایامی که جریان هواخواه لیبرالیسم در داخل کشور مشغول تطهیر چهره نظام سلطه و به ویژه امریکایی‌ها بود، مقام معظم رهبری ر تلاش می‌کردند طیف مورد اشاره نتواند از فرصت‌های مقطعی به دست آمده جهت تغییر باورهای مردم نسبت به غرب استفاده کند و زمینه‌های تغییر رفتار ایران در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی را فراهم سازد.

بدون تردید «غیرقابل اعتماد بودن امریکا» یکی از محوری‌ترین سخنان رهبر معظم انقلاب در طول چهار سال اخیر بوده است، به گونه‌ای که در کمتر دیدار یا سخنرانی از ایشان می‌توان ردیابی از این محور مشاهده نکرد، به عنوان نمونه ایشان طی تشریح مصادیقی از عمل نکردن امریکا به تعهدات خود می‌فرمایند: «وظیفه فکرندگان مقابل، برطرف کردن تحریم‌ها بود اما به این وظیفه عمل نکرده یعنی بخشی از تحریم‌ها را به نحوی برداشته اما در عمل تحریم‌ها برداشته نشده است... امریکایی‌ها تحریم‌های اولیه را به‌طور کامل حفظ کرده‌اند که این مسئله بر تحریم‌های ثانویه نیز که قرار بود برطرف شوند اثر می‌گذارد.»

عظیم‌له همچنین ادامه می‌دهند: «دست‌اندر کاران به این واقعیات توجه و دقت کنند و این حرف را تکرار نکنند که تحریم‌ها برداشته شده‌است... مقامات دولت امریکا در زبان و بخشنامه می‌گویند که مابقی برای معاملات بانکی با ایران وجود ندارد اما در عمل کاری می‌کنند که بانک‌ها جرئت معامله با ایران را نداشته خصوص نتیجه‌بخش نبودن توافق برجام در زمینه خرید هواپیما از ایرباس و بوئینگ ایجاد کرده بودند، قرار داد خرید هواپیماهای نواز بوئینگ بین ایران و این کمپانی به امضا رسید.»

در تمام ایامی که جریان غرب‌گرا – غرب‌باور سرگرم بزک کردن چهره امریکا بود و مثل امروزی که سفر رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان یک اتفاق خارق‌العاده برای توسعه روابط دو کشور ایران- امریکا عنوان می‌شود، امریکایی‌ها کمترین سطح از تعهدات

توافقی است که به نفع امنیت، ثبات و توسعه منطقه و جهان است. مخالفان برجام فقط به چند کشور محدود می‌شوند از جمله عده‌ای در امریکا که خود را در این قضیه معصوم و به دست خودشان از این فرصت بی‌بهره مانند، البته بهره‌مندی آنان از فرصت برجام از نظر ما اشکالی ندارد، اگر اخلاق بدشان را کنار بگذارند. درباره برجام نیز نیاز به برگزاری جلسات و ارائه توضیحاتی داریم.

روحانی در ادامه تصریح کرد: منطقه ما فجاجع زیادی را تجربه کرده، اما اینکه امروز در میانمار صدها هزار نفر آواره شده، عده‌ای از آنان کشته شده، خانه‌های‌شان به آتش کشیده شده و این خشونت‌ها ادامه دارد، بسیار تأثیرانگیز و جزو فجاجع کم‌نظیر در تاریخ منطقه است. همه باید این عمل دولت و ارتش میانمار را محکوم کنند و هم‌زمان هر کمکی که از دستشان برمی‌آید به آوارگان میانماری برسانند.

روحانی با بیان اینکه اگر به طور معمول باخوامیها با سران ۱۰+۱۵ کشور دیدار درباره مسائل مختلف جهان با انسان گفت‌وگو کنیم، نیاز به زمان و مقدمات بسیاری دارد، گفت: یکی از مزیت‌های مجمع عمومی سازمان ملل این است که می‌توان در زمانی کوتاه، سران کشورهای مختلف دیدار و در جلسات و دیدارها با گروه‌های مختلف مطالب و مسائل را بیان کنیم که امیدوارم این دیدارها و گفت‌وگوها بتوانند برای مسیر توسعه کشور موجب برکت فراوان باشد.

نظر کارشناسان در مورد نقض صریح برجام توسط امریکا و ادامه برجام با اروپا

برجام توان ایجاد اختلاف بین اروپا و امریکا را ندارد

■ هم نیاز را می‌خوریم و هم چوب را
وی ادامه داد: این حرفی که بعضاً در داخل زده می‌شود مبنی بر اینکه ما برجام را با اروپا ادامه می‌دهیم، بدین معنی است که ما هم محدودیت‌های گسترده هسته‌ای یعنی برجام را می‌پذیریم هم تحریم‌های گسترده امریکا را می‌پذیریم و به قول معروف «هم نیاز را می‌خوریم و هم چوب را.»

■ داوطلبانه از برجام خارج نمی‌شویم اما...

ایزدی اظهار داشت: ما داوطلبانه از برجام خارج نمی‌شویم ولی اگر طرف مقابل خواهد خارج شود، پیامی که ما باید صادر کنیم این است که ما به موضع قبلی خودمان باز نمی‌گردیم بلکه اگر امریکا از برجام خارج شد ما هم از «آن بی‌تی» خارج می‌شویم. اگر این پیام از سوی ایران صادر شود به اصطلاح حساب کار دست‌طرف مقابل می‌آید و اگر همان روند قبلی یعنی قداست بخشیدن به برجام ادامه پیدا کند روند «فشار بیشتر، تحریم بیشتر» ادامه پیدا می‌کند.

■ برجام توان ایجاد اختلاف بین اروپا و امریکا را ندارد

احمدعلیرضا بیگی، نماینده تبریز در گفت‌وگو با خانه ملت در خصوص اظهارات موگربنی مربوط به اینکه برجام توافق خوبی بین ایران و جامعه جهانی است و صرفاً دو کشور آن را منعقد نساخته‌اند، اظهار داشت: اساساً منافع مستترکی که بین امریکا و اروپا وجود دارد، به هیچ عنوان اجازه نمی‌دهد که در واقع اختلاف قابل توجهی بین آنها بروز پیدا کند. امریکایی‌ها و اروپایی‌ها قطعاً وقتی که بخوانند چنین رویارویی داشته باشند، حتماً هزینه و فایده آن را می‌سنجند و رویارویی بین امریکا و اروپا معنی نمی‌دهد، اگر کسی خود را به این موضوعات سرگرم کند، حتماً اشتباه می‌کند.

وی با بیان اینکه برجام نتوانسته اختلافی بین امریکا و اروپا ایجاد کند، افزود: ممکن است در تاکتیک‌ها و شیوه تغییری داده باشند ولی در استراتژی و راهبرد اصلی، به هیچ عنوان امکان بروز و ظهور اختلاف بین اروپا و امریکا وجود ندارد.

وی با بیان اینکه اروپا در زمینه برجام نمی‌تواند با امریکا اختلاف نظر داشته باشد، ادامه داد: هر چند بازار ایران برای اروپا جذاب است ولی در هزینه و فایده سنجین، قطعاً اروپایی‌ها حاضر به رویارویی و اختلاف با امریکا نخواهند شد و به این سمت پیش می‌روند که برجام را در جایی منجمد کنند تا در فرصتی دیگر از آن استفاده کنند.

گزیده‌خبر

در تماس تلفنی سرلشکر باقری و ژنرال باجووا مطرح شد

تأکید ایران و پاکستان بر بسیج همه امکانات

برای کمک به مسلمانان میانمار

سرلشکر باقری و ژنرال باجووا در تماس تلفنی با ناکافی دانستن اقدامات صورت‌گرفته در امدادرسانی به آوارگان مسلمان میانمار، بر لزوم بسیج همه امکانات در دسترس برای کمک هرچه سریع‌تر به آنها تأکید کردند.

به گزارش حوزه ریاست ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و ژنرال قمر باجووا فرمانده ارتش جمهوری اسلامی پاکستان در تماس تلفنی پیرامون زمینه‌های همکاری مشترک نیروهای مسلح دو کشور و نیز موضوع آوارگان مسلمان میانمار گفت‌وگو کردند.

در این تماس تلفنی طرفین از تلاش‌های مثبت به عمل آمده اخیر توسط نیروهای مسلح دو کشور برای تأمین امنیت مرزهای مشترک با اظهار حس‌سنندی کردند. سرلشکر باقری و ژنرال قمر باجووا همچنین با ناکافی دانستن اقدامات صورت‌گرفته در امدادرسانی به آوارگان میانمار، ضرورت تحرک هر چه بیشتر جهان اسلام برای پایان دادن به وضعیت نامطلوب و غیرانسانی تحمیل شده به مردم مسلمان میانمار را مورد تأکید قرار دادند. رؤسای ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و ارتش جمهوری اسلامی پاکستان در این مذاکره تلفنی امکان بهره‌گیری از کمک‌های امدادی و بشردوستانه تمامی سازمان‌های نظامی و غیرنظامی در کشورهای اسلامی را مورد توجه دانسته و بر لزوم بسیج همه امکانات در دسترس برای کمک هرچه سریع‌تر به مسلمانان مظلوم میانمار تأکید کردند.

لاریجانی در کلیسای حضرت مریم ارومیه:

باید با اتحاد و تلاش تواریست‌ها را از منطقه خارج کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در تفکسر اسلامی توجه خاصی به اهل کتاب شده و این حجم توجه به مسیحیت در قرآن نشان‌دهنده نزدیکی نگاه اسلام به مسیحیت است.

به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی که به

استان آذربایجان غربی سفر کرده در کلیسای حضرت مریم (مریم مریم) ارومیه حضور یافت و گفت: برای بنده مسرت بخش است که در روز عبادت مسیحیان و آشوریان در این کلیسا حضور یافتم. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به سابقه تاریخی کلیسای حضرت مریم ارومیه گفت: این کلیسا محل رجوع مسیحیان و آشوریان است، تردیدی نیست که در تفکر اسلامی توجه خاصی به پیروان اهل کتاب شده و در قرآن کریم درباره حضرت مسیح و معجزاتشان آیاتی مشاهده می‌شود که مربوط به قبل از بعد از تولد حضرت عیسی (ع) است و این حجم توجه به مسیحیت در قرآن نشان‌دهنده این است که نگاه اسلام به مسیحیت نزدیک است. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: در قانون اساسی به پیروان اهل کتاب و مسیحیت توجه شده که بر خاسته از یک ریشه فکری است.

د کتر لاریجانی گفت: امروز تروریست‌ها به معضلی برای همه دنیا تبدیل شده‌اند و در بحران حوادث تروریستی آقای تب کلنا پیگیر مسائل مسیحیان بودند و نگرانی‌های خود را در خصوص ظلم به مسیحیان و تخریب آثار تاریخی مسیحیان بیان کردند و بنده با مسئولان کشور سوریه به مذاکراتی داشته که تا آنجا که می‌توانند مشکلات را حل کنند. باید با اتحاد و تلاش توریست‌ها را از منطقه خارج کرد.

وی ادامه داد: از توجه استاندار آذربایجان غربی، شهردار ارومیه و مسئولان استانی به میراث فرهنگی قدردانی می‌کنم و توصیه می‌کنم حمایت خود را از مراکز فرهنگی داشته باشند.

رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در مجلس و در قانون بودجه به مراکز دینی توجه شده که شامل مساجد مسلمانان و اماکن مذهبی فرق اهل کتاب است و امیدوارم تلاش‌ها در این زمینه ادامه داشته باشد.

رفراندوم استقلال کردستان

به عدم‌ثبات در منطقه منجر خواهد شد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خار جسی معتقد است که برگزاری همه پرسیتی استقلال به نفع عراق و به خصوص اقلیم کردستان عراق نخواهد بود و به عدم‌ثبات در منطقه منجر خواهد شد. به گزارش خانه ملت، سیدقاسم جاسمی «پیروان علت اصرار و تلاش مسئولان اقلیم کردستان عراق برای برگزاری رفراندوم استقلال و جدایی از حکومت عراق»، اظهار کرد: مطمئناً این مسئله از سوی سیاست‌های استخبارتی و انگلیس طراحی و پیگیری می‌شود تا بتوانند آزادی منطقه را برهم بزنند و شروع به تجزیه و تنش در بین کشورهای خاورمیانه کنند. وی با بیان اینکه طرح موضوع مدار ۳۶+ ۳۲ درجه سال‌های زیادی است که از سوی امریکا و رژیم‌فهریونیستی دنبال می‌شود تا با ایجاد تفرقه و تجزیه در این منطقه به اهداف خود دست پیدا کنند، تصریح کرد: بدون شک سیاست‌های تفرقه‌افکنانه و مداخله‌جویانه امریکا و انگلیس در جهت ایجاد التهاب و برهم زدن امنیت و ثبات منطقه است که مردم اقلیم کردستان باید نسبت به این امر هویشاری لازم را داشته باشند.

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه برگزاری همه‌پرسی غیرقانونی در اقلیم کردستان نادیده گرفتن حاکمیت مرکزی و تمامیت کشور عراق است، افزود: این امر تبعات فراوانی برای اقلیم کردستان خواهد داشت و مردم آنها را دچار مشکلات فراوانی خواهد کرد و مردم کرد باید با این امر مقابله کنند. وی با بیان اینکه باززانی نباید با طنبابن پوسیده امریکا و انگلیس وارد چاهی شود که بیرون آمدن از آن ممکن نخواهد بود، خاطر نشان ساخت: تلاش مسئولان اقلیم کردستان برای برگزاری رفراندوم

استقلال بی‌ثمر است و جهان و کشورهای منطقه این اقدام را غیرقابل قبول می‌دانند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با تأکید بر اینکه بدون شک عراق یکپارچه و به با ثبات ضامن منافع همه کشورهای منطقه و مردم این کشور است، گفت: برگزاری رفراندوم استقلال به نفع عراق و به خصوص اقلیم کردستان عراق نخواهد بود و به عدم‌ثبات در منطقه منجر خواهد شد. باید تمامیت ارضی عراق حفظ شود و از هر گونه تجزیه و مشکل خودداری شود. نباید اقداماتی خلاف از قوانین بین‌المللی و قانون اساسی این کشور توسط اقلیم کردستان صورت بگیرد.

ردپای افسران اطلاعاتی موساد و سیا

در پروژه استقلال کردستان عراق

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس، استقلال کردستان عراق را نقشه شوم استخبار جهانی می‌داند. این منطقه پس از نابودی داعش دانست. امیر جرخسته در گفت‌وگو با تنسیم گفت: استخبار جهانی که همواره از آشوب منطقه خاورمیانه برای کسب منفعت استفاده می‌کند، این بار و پس از شکست نقشه شوم ایجاد داعش، به دنبال جایگزینی یک چالش و بحران جدید است و این بحران جدید که به نظر می‌رسد به زودی جایگزین مسئله داعش شود، مسئله استقلال و جدایی منطقه کردستان از عراق است و بیان این مطلب از زبان مسئولان کردستان عراق بسیار تأسفا آور است.

وی اظهار داشت: بدون شک این مسئله به تحریک‌های استخبار جهانی در انجام است و بنا بر اطلاعاته موقت، افسران اطلاعاتی موساد و ایالات متحده در تلاش و تکاپو برای ایجاد این بحران هستند و هیچ‌گاه لندسون و جبراندیش مردم منطقه نبوده‌اند، زیرا همگان معتقدند استقلال و جدایی کردستان به هیچ‌وجه به نفع مردم منطقه نخواهد بود و این مسئله موجب افزایش ناامنی‌ها و تنش‌ها خواهد شد.